

Informationsblad

Kursnamn:	Kompletterande pedagogisk utbildning II (KPU II), 30 hp
Kurskod:	PE048G
Institution:	Institutionen för Humaniora, Utbildnings- och Samhällsvetenskap (HumUS)
Program:	Kompletterande pedagogisk utbildning (KPU) 90 hp
Programtermin/VFU:	Vt 2025/VFU 2 10 hp
Moment/provkod:	Verksamhetsförlagd utbildning 2 (VFU2) VFU-period 1 , 5 hp, Provkod: B011

VFU-period 1 (veckorna 9–13) Delkursen är i huvudsak förlagd till skolverksamhet där studenten planerar och genomför undervisningsmoment. I fokus för denna VFU-period (period 1) står ämnesdidaktiska frågor om undervisning och lärande. Genom att studenten planerar och genomför undervisningsmoment, erbjuder VFU-perioden möjlighet till fördjupade och praktiska kunskaper om relationen mellan lärares didaktiska val och elevers lärande. Inom delkursen ska studenten diskutera den egna undervisningen med utgångspunkt från sina tidigare förvärvade ämnesdidaktiska kunskaper. Delkursen behandlar också intervju som metod för att undersöka lärares didaktiska val.

Den studerande ska efter avslutad kurs (VFU 2) kunna

- planera och genomföra undervisning samt moment som innehåller bedömning av elevers kunskaper,
- kommunicera sina didaktiska överväganden och bedömningspraktiker med andra,
- motivera de egna didaktiska valen och bedömningspraktiken i relation till skolans styrdokument,
- reflektera över hur den egna undervisningen och bedömningspraktiken stimulerar elevers lärande och utveckling, och
- diskutera den egna undervisningen och bedömningspraktiken i relation till didaktisk teori och forskning.

Enligt Ramavtal¹ för verksamhetsförlagd utbildning, Örebro universitet och skolhuvudmän i regionen, ska VFU-handledare ges förutsättningar att kunna fullgöra sitt uppdrag som handledare. Detta innebär, förutom ett inledande planeringssamtal och ett avslutande utvärderingssamtal, bland annat minst 4 timmar/vecka för handledningssamtal med VFU-student. För vidare information om uppdrag och ansvar för student, VFU-handledare och VFU-samordnare välj ingång på:

[Handledare KPU - Lärarytbildningen - Örebro universitet \(oru.se\)](#)

Utvärderingssamtal och bedömning

Vid tveksamhet om studenten kommer uppfylla tillfredsställande nivå på ett eller flera bedömningskriterier, som anges i *Underlag för bedömning av verksamhetsförlagd utbildning (VFU)*, och/eller inte kunna genomföra antalet dagar för VFU-perioden, så ska VFU-handledaren följa riktlinjerna i dokumentet [Vid tveksamhet om fullgjord VFU](#)

¹ [Ramavtal för Verksamhetsförlagd utbildning lärarytbildning fr o m hösten 2018](#)

Rapportering/redovisning

VFU-handledaren bedömer, i förhållande till vart och ett av bedömningskriterierna, om studenten uppfyller kriteriet. I förekommande fall också till vilken nivå. VFU-handledaren och student fyller tillsammans i *Underlag för bedömning av verksamhetsförlagd utbildning (VFU)*. Betyg på kursen sätts av kursens examinator på universitetet.

Kontaktperson

Namn: Britt-Marie Edenvik, delkursansvarig

E-post: britt-marie.edenvik@oru.se

Telefon: 0739 99 57 95

Examinator

Namn: Ásgeir Tryggvason, kursansvarig

E-post: asgeir.tryggvason@oru.se